

2023年度 特定非営利活動に係る活動計算書（案）

2023年4月1日から2024年3月31日まで

I 経常増減の部

(単位：円)

(単位：円)

科 目	2022年度決算	備考	2023年度決算	備考
(I) 経常収益				
1. 会費収入	609,000	正会員66名 賛助会員90名	621,000	正会員66名 賛助会員95名
2. 寄付金収入	215,516	内使途制約額 34,200円	161,430	内使途制約額 51,060円
3. 補助金・助成金収入	398,000		0	
4. 受託事業収入	7,288,637	子どもまもり ・つながり訪問事業	6,243,731	子どもまもり ・つながり訪問事業
5. 事業収入				
A. 自立支援事業収益	3,442,980		3,520,863	
B. 啓発事業収入	5,582,996		6,263,085	
C. 調査・研究事業収入	75,271		57,750	
D. ネットワークづくり事業収入	10,000		5,000	
事業収益計 (A)+(B)+(C)+(D)=(5)	9,111,247		9,846,698	
6. その他の収益	32	受取利息	35	
経常収益計 (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)=(I)	17,622,432		16,872,894	
(II) 経常費用				
1. 事業費				
E. 自立支援事業費	3,377,920		4,126,755	
F. 啓発事業費	3,499,746		5,110,018	
G. 調査・研究事業費	58,632		43,448	
H. ネットワークづくり事業費	28,814		26,780	
I委託事業	7,289,327		6,243,849	
事業費計(E)+(F)+(G)+(H)+(I)=(7)	14,254,439	10,967,973)	15,550,850	
2. 管理費計 (8)	2,449,875		1,528,241	
経常費用計(7)+(8)=(II)	16,704,314		17,079,091	
当期経常増減額(I)-(II)	918,118		(206,197)	
II 経常外増減の部				
過年度損益修正損			4,130	
当期経常外増減額			(4,130)	
税引前当期正味財産増減額	918,118		(210,327)	
法人税、住民税及び事業税	80,000		601,800	
当期正味財産増減額	838,118		(812,127)	
前期繰越正味財産額	990,375		1,828,493	
次期繰越正味財産額	1,828,493		1,016,366	